

Lektionsplanering

Årskurs: Gymnasiet

Ämne: Samhällskunskap 1b

Tema: Demokratins framtid

Koppling till styrdokument

Undervisningen ska behandla framtidsperspektiv på demokratin, inklusive digitaliseringens påverkan, globala utmaningar, och medborgarengagemangets roll. Eleverna ska få möjlighet att analysera och diskutera hur demokratin kan utvecklas och anpassas i en föränderlig värld.

Centralt innehåll

Eleven kan diskutera och analysera möjliga framtidsscenarier för demokratin utifrån aktuella globala och samhällsliga förändringar. Dessutom kan eleven reflektera över medborgarens roll och ansvar i att forma demokratins framtid.

Lärrarledda instruktioner

1. Introduktion till demokratins framtid (10 min)

Presentera tanken kring att demokratin är en dynamisk process som ständigt utvecklas.

Diskutera aktuella globala utmaningar såsom klimatförändringar, migration och teknologisk utveckling samt deras påverkan på demokratin.

Låt eleverna dela sina egna tankar om hur de tror att demokratin kan påverkas av globala trender.

2. Digitalisering och demokrati (15 min)

Analysera hur digitalisering förändrar hur information sprids och hur politiska processer fungerar.

Diskutera effekterna av sociala medier på demokratin, både positiva och negativa.

Ta upp frågor som rör integritet, övervakning och algoritmers roll i informationsspridning.

3. Medborgarengagemangets roll (15 min)

Diskutera hur medborgare kan engagera sig i framtidens demokrati, inklusive skapande av medborgardialoger och plattformar för demokratisk delaktighet.

Ge exempel på aktiva medborgarinitiativ och hur de kan påverka politiska beslut.

Reflektera över vikten av utbildning och medvetenhet för medborgare i en komplex värld.

4. Framtidsworkshop: Visioner för demokratin (5 min)

Dela in eleverna i grupper och be dem tänka framåt: Vad skulle en ideal demokratisk framtid se ut?

Grupperna ska brainstorma och komma på konkreta idéer eller visioner för hur demokratin kan utvecklas positivt.

5. Sammanfattning och diskussion (5 min)

Sammanfatta diskussionerna om digitalisering, medborgarengagemang och globala utmaningar.

Låt eleverna dela med sig av sina visioner från workshoppen och diskutera tillsammans.